
 

Raspored svetih misa kroz sljedeći tjedan 
dan, svetac, blagdan sat misna nakana 

NEDJELJA, 22. prosinca 

ČETVRTA NEDJELJA 
DOŠAŠĆA 

 

Toma Holland 

8.00 † Ante Kaleb; † iz ob. Benko 

9.30 † Vesna Jakelić; † Petar Lukačević 

11.00 Za sve žive i pokojne župljane 

18.30 † Petar Lukačević; † iz ob. Brajša, Božić i Baćani 

PONEDJELJAK, 23. prosinca 
Ivan Kentijski 

6.00 
† iz ob. Čop, Posavec i Plevko; 
Na nakanu za ob. Čop, Plevko i Bulla 

UTORAK, 24. prosinca 
 

BADNJAK 
 

 
Adam i Eva 

6.00 † Ana Mandarić; Na nakanu za Mislava 

20.00 
POLNOĆKA ZA DJECU 

† Marko Zovko; † Tihomir i ob. Mikulić;  
† Davor Bakarić 

23.00 
SVETA MISA POLNOĆKA 

Za sve žive i pokojne župljane 

SRIJEDA, 25. prosinca 

ROĐENJE GOSPODINOVO 

BOŽIĆ 
 

Božidar, Božo 

7.00 Sveta misa u Domu umirovljenika Trnje 

8.00 † Barbara i Zvonimir Bartuk; † Mirko i Slava Ivir 

9.30 
† Vesna Filipović i Jelka Badanjak; † Silvija i Ivan Ivković, Sofija 
Muženić; 

11.00 Za sve žive i pokojne župljane 

18.30 † Božo i Goran Sinković; † Ankica Svržnjak 

ČETVRTAK, 26. prosinca 
Sv. Stjepan, prvomučenik 

18.30 
† Ivan Zvonimir, Ante i Jurica Čičak; † Katica, Mirko i Branimir 
Kišan; † Stjepan Čić i Ljubica Flis 

PETAK, 27. prosinca 
Sv. Ivan, apostol i evanđelist 18.30 

Za duše u čistilištu; Za žive i † iz ob. Ljubičić i Šarić; 
Za zdravlje ob. Krpina, Goreta; † Miroslav Goreta  

SUBOTA, 28. prosinca 
Nevina dječica 

18.30 † Jozo Turalija; † Nada Perlić 

NEDJELJA, 29. prosinca 

SVETA OBITELJ ISUSA, 
MARIJE I JOSIPA 

 

Toma Becket 

8.00 Na nakanu 

9.30 † Mara i Josip i ostali iz ob. Milković; † Juraj Zrna 

11.00 Za sve žive i pokojne župljane 

18.30 † Josip Hrnjkaš 
 

Izdaje: ŽUPA SV. TEREZIJE OD DJETETA ISUSA, Miramarska 92, 10000 ZAGREB 
tel. 01/ 6170 525; internetska adresa: www.malaterezija.hr; e-mail: zupa@malaterezija.hr 
Odgovorni urednik: vlč. MARIO PAVIĆ, župnik 
Uredništvo: Martina Kolar Billege i Gordana Jerkić 
Suradnici: Damir Banić i Ivan Huzjak 
Za potrebe crkve (župe), IBAN:  HR2023400091110129755 
Radno vrijeme župnog ureda tijekom adventa i božićnoga vremena (do 12. siječnja):  
  utorkom, četvrtkom i petkom od 18 do 19 i srijedom od 9 do 10 sati 
NEDJELJOM, BLAGDANIMA i DRŽAVNIM PRAZNICIMA ured ne radi. 

Za potrebe crkve (župe)   

  
IBAN:  HR2023400091110129755 

Za potrebe župnog Caritasa   

 
IBAN: HR0823400091511245341 

 

 
 

 

 
 

 
 

 

 

 
 

 

TRNJANSKA RUŽA 
Glasilo Župe sv. Terezije od Djeteta Isusa 

Miramarska 92 , Zagreb 

1098. God. XXVII. 22. prosinca 2024. 

 

 
 

BADNJAK 

PRIPREMIMO SVOJA SRCA ZA DOLAZAK MALOG ISUSA 

Gospodine, na ovaj Badnjak zastajemo kako bismo pripremili svoja srca za najljepšu 
proslavu: Tvoje rođenje i dolazak na zemlju. 

 
Očisti naše misli kako bismo se mogli usredotočiti na Tebe i radost koju nam donosiš 

svojim darom spasenja. 
 

Neka nas ispuni isto uzbuđenje i iščekivanje koje je ispunilo Mariju i približi nas Tebi. Neka 
naš duh poviče: Aleluja s mnoštvom anđela koji su predivnu vijest prenijeli poniznim 

pastirima te noći kada si došao na ovaj svijet. 
 

Pomozi nam da se sjetimo i razmislimo o proroštvima koja proriču Tvoje rođenje od 
početka vremena. Daj nam oči vjere da vidimo što su proroci odlučili vjerovati kroz 

obećanja i vizije. 
Isprazni nas od grijeha i svega što bi moglo naštetiti našem razumijevanju Tvoga dolaska 
među nas. Neka naša srca uvijek, a ne samo ove večeri, budu usmjerena na Tebe. 

Baš kao što su tri mudraca donijela svoje darove kada si se rodio, i mi Ti donosimo dar: 
izjavu o našoj poslušnosti i predanosti Tebi. U Tvoje dragocjeno ime, amen. 

 

 

 

http://www.malaterezija.hr/


BOŽIĆ 
 

Dok sveci nude jedinstvene uvide u Božić, dotiču se i sličnih tema: nade, radosti i bezuvjetne ljubavi 
Boga prema svakome. U slavlju rođenja djeteta Isusa, donosimo 12 citata svetaca o kojima valja 
razmatrati. 
Sveta Terezija iz Lisieuxa: „Bog koji je postao tako malen, mogao je biti samo milosrđe i ljubav.” 
Sveti Pavao VI.: „Božić smatramo susretom, velikim susretom, povijesnim susretom, odlučujućim 
susretom Boga i čovječanstva. Tko ima vjeru, to uistinu zna; neka se raduje.” 
Sveti Alfons Liguori: „Ustanite, svi plemići i seljaci; Marija poziva sve, bogate i siromašne, pravedne 
i grešnike, da uđu u betlehemsku špilju, da se poklone i ljube noge njezinu novorođenom Sinu… 
Uđimo; nemojmo se bojati.” 
Sveti Augustin: „Probudi se, čovječanstvo! Zbog vas je Bog postao čovjek… Opet vam kažem: za 
vas je Bog postao čovjek.” 
Sveti Ivan Pavao II.: „Ako s takvom svečanošću slavimo Isusovo rođenje, to je da posvjedočimo da 
je svaki čovjek netko jedinstven i neponovljiv… netko na koga se mislilo i biralo od vječnosti, netko i 
identificiran vlastitim imenom. Tako je bilo s prvim čovjekom, Adamom. Tako je bilo i s novim Adamom, 
rođenim od Djevice Marije u špilji u Betlehemu: ‘Nadjenut ćeš mu ime Isus’.” 
Sveti Ivan Zlatousti: „Danas se rodi Onaj Koji Jest; a Onaj Koji Jest postaje ono što nije bio.” 
Časni sluga Božji Fulton Sheen: „Svijet je možda očekivao da će se Sin Božji roditi – ako se uopće 
trebao roditi – u gostionici. Štala bi bila posljednje mjesto na svijetu gdje bi Ga netko potražio. 
Božanstvo je uvijek tamo gdje se najmanje očekuje da će ga pronaći.” 
Sveti Petar Krizolog: „To što je Stvoritelj u svom stvorenju, a Bog u tijelu, donosi dostojanstvo čovjeku 
bez sramote onome koji ga je stvorio. Zašto si onda, čovječe, tako bezvrijedan u svojim očima, a opet 
tako dragocjen Bogu?” 
Sveti Antun Padovanski: „O Oče, u svojoj Istini (to jest, u svome Sinu, poniženom, potrebitom i 
beskućniku) ponizio si me. Bio je ponižen u utrobi Djevice, siromah u jaslama ovaca i beskućnik na 
drvetu Križa. Ništa tako ne ponizuje oholog grešnika kao poniznost čovječnosti Isusa Krista.” 
Sveta Terezija iz Kolkate: „Moja molitva za vas je da Krist, kada vam dođe na Božić, nađe u vama 
topli dom, toplu ljubav poput one pune ljubavi, poput one jednostavnog pastira koji je bio prvi izabran 
da vidi Krista.” 
Sveti Lav Veliki: „Tuzi ne bi trebalo biti mjesta na rođendanu života. Strah od smrti je progutao; život 
nam donosi radost s obećanjem vječne sreće. Nitko nije isključen iz ove radosti; svi dijele isti razlog 
za radost. Naš Gospodin, pobjednik grijeha i smrti, ne nalazeći čovjeka oslobođenog grijeha, došao 
je da nas sve oslobodi.” 
 

Sveti Ivan apostol:  
 

„U početku bijaše Riječ i Riječ bijaše u Boga 
i Riječ bijaše Bog. 

2 Ona bijaše u početku u Boga. 
3 Sve postade po njoj 

i bez nje ne postade ništa. 
Svemu što postade 
4 u njoj bijaše život 

i život bijaše ljudima svjetlo;  
5 i svjetlo u tami svijetli 
i tama ga ne obuze.”  

 
 
 

Župni oglasi  

1. Svete mise možete upisati do lipnja 2025. godine; 
2. Radno vrijeme župnoga ureda tijekom adventa i božićnoga vremena (do 12. siječnja) jest 
utorkom, četvrtkom i petkom od 18 do 19 i srijedom od 9 do 10 sati. 
3. Euharistijskoga klanjanja neće biti; 
4. Oni koji žele po prvi puta primiti božićni blagoslov obitelji, neka se prijave u župni ured. Onima 
kojima smo bili prošle godine, doći ćemo i ove. Blagoslov obitelji obavljat će više svećenika: Mario 
Pavić, župnik; Vlado Mikšić, pastoralni pomoćnik; vlč. Mate Cikoja; vlč. Luka Žeželj, đakon. Blagoslov 
obitelji počinje u utorak, 26. prosinca. Počinjemo u 9.00 sati, a završavamo do 20.00 sati. Raspored 
blagoslova obitelji bit će podijeljen i objavljen je na oglasnoj ploči, web stranici i facebook stranici naše 
župe (www.malaterezija.hr); 
5. Hvala svima koji ste sudjelovali u akciji „KOŠARICA LJUBAVI“ za naše najpotrebitije župljane. 
Hvala i na dobrovoljnim prilozima povodom nedjelje Caritasa gdje smo prikupili 1400 eura. 
6. Sveti Otac Franjo odredio je da će Jubilarna godina 2025. započeti na svetkovinu Božića, 
otvaranjem Svetih vrata Bazilike sv. Petra u Vatikanu. U našoj će se nadbiskupiji početak Jubileja 
obilježiti na blagdan Sv. Obitelji Isusa, Marije i Josipa, 29. prosinca 2024. Početak obreda je u 17 sati 
ispred katedrale, prijenos zemnih ostataka bl. Alojzija Stepinca u procesiji u Bogoslužni prostor te sv. 
misa koju predvodi mons. Dražen Kutleša. Dođimo i zajedno započnimo jubilarnu godinu; 
7. Zahvaljujemo svima vama koji svojim prilozima pomažete našoj župi. Svoje novčane priloge možete 
uplatiti na žiro račun župe IBAN HR2023400091110129755. 
8. Uzmite ponuđeni tisak: Glas Koncila, Mali koncil, Kana, Radosna vijest, jednolisni župni kalendar 
za 2025. godinu i naš župni listić Trnjanska ruža. 

Raspored sv. misa tijekom BOŽIĆNOGA VREMENA 2024./2025. 
BADNJAK, 24. prosinca 
6.00 sati sv. misa zornica 
20.00 sati dječja polnoćka, 

23.00 sata sv. misa polnoćka 
BOŽIĆ, 25. prosinca -  7.00 Dom umirovljenika Trnje (DUT) 

8.00, 9.30,11.00 i 18.30 sati; 
BLAGDAN SV. STJEPANA,  26. prosinca – 18.30 sati; 

BLAGDAN SV. IVANA, 27. prosinca – 18.30 sati; 
NEVINA DJEČICA, 28. prosinca – 18.30 sati; 

BLAGDAN SVETE OBITELJ ISUSA, MARIJE I JOSIPA, 29. prosinca 
8.00, 9.30,11.00, 18.30 sati 

STARA GODINA (Silvestrovo) 31. prosinca 
18.30 sati (MISA ZAHVALNICA) 

NOVA GODINA, SV. MARIJA BOGORODICA, 1. siječnja  
9.30, 11.00 i 18.30 sati 

DRUGA NEDJELJA POSIJE BOŽIĆA, 5. siječnja 
8.00, 9.30,11.00, 18.30 sati 

11.00 sati krštenje šestoga djeteta obitelji Andrić, misu predvodi mons. Mijo Gorski, 
pomoćni biskup zagrebački  
U 18.30 sati blagoslov vode  

SVETA TRI KRALJA (BOGOJAVLJENJE), 6. siječnja  
8.00, 9.30,11.00 i 18.30 sati; 

KRŠTENJE GOSPODINOVO, 12. siječnja  
8.00, 9.30,11.00 i 18.30 sati; 


